



**UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO**

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Oferta należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Prezydent Miasta Żory			
<b>2. Tryb, w którym złożono ofertę</b>	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
<b>3. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Art. 41:20 porządku i bezpieczeństwa publicznego <i>edukacja dzieci, wykształcenie</i>			
<b>4. Tytuł zadania publicznego</b>	„Moje Bezpieczne Miasto”			
<b>5. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	20.09.2018r. <i>27.09.2018</i>	Data zakończenia	20.12.2018r;

**II. Dane oferenta (-ów)**

<b>1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)</b>	
Stowarzyszenie Bezpieczne Miasto w Żorach KRS 0000011673 NIP 651-15-77-56 REGON 276909245 Adres 44-240 Żory, ul. Moniuszki 19/12 Nr konta bankowego 89 8456 0009 2001 0021 2842 0001	
<b>2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)</b>	Zdzisław Krzak, tel. 602 632 498 Bernard Gwoździk, tel. 793 115 550

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

<b>1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego</b>
1. Zeszyt Bezpiecznego Przedszkolaka trafia do dzieci w wieku 5-6 lat od 2000 roku, rocznie (średnio) w nakładzie ok. 500 egzemplarzy. Jest to książeczka w formacie A4, która została podzielona na 9 spotkań tematycznych, gdzie każde z osobna poświęcone jest innemu zagadnieniu związanemu z bezpieczeństwem najmłodszych. W każdym rozdziale znajdują się opisy niebezpiecznych sytuacji i adekwatne do nich rady dla dzieci, każdy rozdział zawiera dodatkowo zadania do wykonania przez dziecko tj. łamigłówka, krzyżówka, kolorowanka. Zeszyt został opracowany w Komendzie Miejskiej Policji w Żorach przez policjantów, którzy są autorami zarówno tekstów, jak i szaty graficznej (wkład własny). Pozycja otrzymała również pozytywną opinię doradcy metodycznego. Otrzymują go dzieci w wieku 5-6 lat podczas spotkań z policjantami w przedszkolu, czy w komendzie. Rocznie jest to

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

ok. 20 grup po ok. 25 dzieci każda. Spotkania odbywają się głównie z inicjatywy wychowawców, nie jest z góry ustalane z jakich placówek podopieczni otrzymają książeczkę. Policjanci rozdają zeszyty do wyczerpania nakładu. Podany koszt jest adekwatny do zawartości pozycji. W planowanym terminie zeszyty zostaną rozdane podobnie jak dotychczas wśród przedszkolaków 20 grup z przedszkoli miejskich.

2. "Bezpieczna droga do szkoły", czy "Jestem widoczny na drodze" to akcje prowadzone rok rocznie przez żorskich policjantów głównie w klasach od I-III. Ich celem jest edukacja najmłodszych uczniów w zakresie bezpiecznego poruszania się po drogach, ale też uświadomienie dzieciom, że noszenie odblasków niejednokrotnie ratuje życie. Choć nie są prowadzone statystyki dotyczące zdarzeń z udziałem osób, które nie posiadały w danej chwili odblasków, powszechnie znane wyniki eksperymentów przeprowadzanych na drogach przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych (zmrok, mgła, itp.) dowodzą, że to właśnie takie elementy znacznie podnoszą widoczność pieszego. Z tego też powodu przekazanie elementu odblaskowego dziecku podczas spotkania przez policjanta jest niewątpliwie cennym gestem, który ma natychmiast podnieść bezpieczeństwo ucznia.

Proponowany zakup chust wiąże się z tym, że ich przydatność szczególnie w okresie kiedy spada temperatura będzie bardziej korzystny – odblaski, butony, czy breloczki, jak wynika z obserwacji przypinane są w nieodpowiednich miejscach, lub pod odzież wierzchnią, dzieci je też gubią, a czasem przypadkowo demontują ich drobne elementy uniemożliwiając w ten sposób ich dłuższe użytkowanie. Chusta jest takim elementem, który może posłużyć dłużej i być chętniej zakładana na szyję dziecka szczególnie jesienią, gdy warunki pogodowe dodatkowo nie sprzyjają pieszym. Element też jest bardziej widoczny dla kierowcy, gdyż bezpośrednio znajduje się na wysokości jego wzroku, odpowiednio zawiązana sprawia, że odblaskowe światło emitowane jest zarówno z przodu, jak i z tyłu pieszego.

3. Policjanci dotychczas podczas spotkań z młodzieżą (szczególnie tych z udziałem przyszłych, młodych kierowców) wykorzystywali alkogogle użyczone przez UM w Żorach. Pomagały one uczestnikom spotkań zrozumieć i odczuć jak negatywny wpływ na organizm młodego człowieka ma spożywanie alkoholu. Alkogogle są również wykorzystywane podczas profilaktycznych akcji na drogach, bezpłatnych przeglądów samochodów organizowanych we współpracy ze S"BM" i innych wydarzeń edukacyjnych, gdzie poruszana jest problematyka nadużywania alkoholu i jego skutków w różnych sytuacjach. Z uwagi na to, że podobnym zjawiskiem do nadużywania alkoholu, w tym prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu, jest problem zażywania środków odurzających cennym doświadczeniem wszelkich spotkań profilaktycznych poświęconych tej tematyce będzie zatem możliwość zaprezentowania ich uczestnikom urządzenia podobnego do alkogogli tj. narkogoli imitujących stan odurzenia. Głównie spotkania połączone z prezentacją tych urządzeń odbywałyby się w szkołach średnich i podczas zajęć edukacyjnych z młodymi kierowcami, a także podczas innych planowanych wydarzeń, którym towarzyszy wydzwięk edukacyjny – szacowana liczba uczestników to kilkaset osób, głównie w wieku od 15 lat wzwyż. Komenda Miejska Policji w Żorach nie posiada na stanie narkogoli, a ich wypożyczenie wiąże się często z problemami logistycznymi (zbieżność terminów, koszt wyjazdu, itp.) dlatego ich zakup uważa się za uzasadniony. Koszt zakupu narkogoli w stosunku do korzyści płynących z możliwości ich prezentacji wydaje się stosunkowo niewielki.

4. Konkurs na plakat "Moje Bezpieczne Miasto" – na chwilę obecną nie opracowano regulaminu (zostanie opracowany do 31 października 2018r. i rozesłany do wszystkich szkół podstawowych). Zgodnie z założeniami ma być adresowany do dwóch grup wiekowych tj. klasy I-III oraz klasy IV-VI. Zadaniem uczestników będzie wykonanie pracy techniką dowolną (kredki, farby, wyklejanka, szkic). Organizatorzy przewidują nagrodzić po 3 najlepsze prace z każdej kategorii – razem 6 dzieci oraz wyróżnić dodatkowo po 10 dzieci z każdej grupy – razem 20 dzieci (odbiór nagród będzie potwierdzony przez opiekunów dzieci), zorganizować wystawę prac dzieci połączoną z uroczystym rozdaniem nagród w miesiącu grudniu br. Na chwilę obecną nie jest znane miejsce, gdzie zostaną wręczone nagrody. Podczas uroczystego finału

wszystkie zaproszone dzieci biorące udział w konkursie będą miały możliwość obejrzenia przedstawienia teatralnego poruszającego tematy bezpieczeństwa najmłodszych. Koszt realizacji zadania uwzględnia zakup nagród za 3 pierwsze miejsca w dwóch kategoriach, 20 wyróżnień, zakup upominków dla młodych aktorów (uczniowie jednej z żorskich szkół) oraz poczęstunek dla uczniów (odbior potwierdzony będzie przez opiekuna grupy teatralnej) zaproszonych na finał (środy).

5. Dotychczas, każdorazowo bezpłatne przeglądy pojazdów cieszyły się sporym zainteresowaniem. Podczas jednej akcji (organizowane cyklicznie dwukrotnie w ciągu roku) brało w nich udział od 100-150 kierowców. Każdy samochód był poddawany badaniu, a diagnosty na miejscu naprawiali drobne usterki, ustawiali światła oraz udzielali z policjantami rad. Ilość uczestników poszczególnych akcji wynika z dokumentacji prowadzonej przez stację kontroli pojazdów.

Akcje prowadzone są w niewłaściwych okresach, gdy na drogach panuje wzmożony ruch tj. długi majowy weekend, Święto Zmarłych i zmierną wprost do podniesienia bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.

## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Jednym z ważnych elementów budowania systemu bezpieczeństwa wśród obywateli jest ich subiektywne poczucie tego bezpieczeństwa w najbliższej okolicy, ale i w przestrzeni publicznej. Powstaje ono nie tylko w oparciu o dostępne statystyki, przejrzyste i bezpieczne otoczenie, ale i działania podejmowane przez podmioty odpowiedzialne ustawowo, czy statutowo za zapewnienie bezpieczeństwa obywatelom i współpracy w tym zakresie. Realizacja zadań publicznych opisanych we wniosku ma przyczynić się do tego, że po pierwsze zobowiązanie to zostanie spełnione, a po drugie utrzymana zostanie wieloletnia doceniania wśród lokalnego społeczeństwa praktyka, wedle której podejmowane są co roku starania o podniesienie nie tylko samego bezpieczeństwa wśród mieszkańców, ale i ich osobistego poczucia bezpieczeństwa w mieście. Proponowane zadania to sprawdzone punkty dotychczasowej współpracy m.in. z Komendą Miejską Policji w Żorach, które bez wątpienia przyczynią się do podniesienia bezpieczeństwa najmłodszych mieszkańców Żor (przedszkolaki, uczniowie, młodzież), ale także poprawy bezpieczeństwa na drogach zarówno ze strony kierujących, jak i niechronionych uczestników ruchu drogowego – głównie pieszych. Dzięki powyższym działaniom wśród mieszkańców wzrośnie również przekonanie, że mieszkają oni w bezpiecznym mieście, a podmioty zobowiązane o dbałość o to bezpieczeństwo troszczą się o mieszkańców. Realizacja zadań pomoże też wzmocnić świadomość wśród ich adresatów o zagrożeniach płynących z prezentowania niewłaściwych postaw w różnych sytuacjach życiowych, a także o możliwości uchronienia się przed zagrożeniami.

## IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1	Druk Zeszytu Bezpiecznego Przedszkolaka w nakładzie 500 sztuk	5.000,00-zł	5.000,00-zł	0,00-zł
2	Zakup chust odbiaskowych w ilości 500 sztuk x 5,52-zł	2.760,00-zł	2.760,00-zł	0,00-zł
3	Zakup narkogogli 1 sztuki	500,00-zł	500,00-zł	0,00-zł
4	Konkurs plastyczny „Moje Bezpieczne Miasto”	1.740,00-zł	1.740,00-zł	0,00-zł
5	Bezpłatny przegląd pojazdów	5.400,00-zł	0,00-zł	5.400,00-zł
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>15.400,00-zł</b>	<b>10.000,00-zł</b>	<b>5.400,00-zł</b>

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

*Jaczyńska Dorota*  
.....  
.....

(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli  
w imieniu oferenta)

Przewodniczący Stowarzyszenia  
*[Podpis]*  
Zdzisław Krzak

STOWARZYSZENIE  
"BEZPIECZNE MIASTO"  
W ŻORACH  
44-240 Żory, ul. Moniuszki 19  
NIP 651-15-77-560 REGON 276909245

Data .....04 wrzesień 2018r.....

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z Innego rejestru lub ewidencji.

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.